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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest słój szklany przeznaczony do konfekcjonowania i/lub 

przechowywania artykułów płynnych i sypkich zwłaszcza środków spożywczych. 

Konwencjonalne słoje, powszechnie stosowane do przechowywania produktów spożywczych, 

mają postacie brył obrotowych, najczęściej uformowanych w kształt walca lub beczułki poszerzonej  

w górnej lub środkowej strefie i/lub zwężającej się ku dołowi. 

Słój według wzoru przemysłowego w odróżnieniu od znanych rozwiązań, charakteryzuje się 

tym, że jego postać tworzą pobocznice będące wycinkami dwóch brył obrotowych: cylindra z lekko 

wklęsłym dnem i stożka ściętego zakończonego kołnierzem z zaczepami, stanowiąc nową postać 

przedmiotu przejawiającą się zwłaszcza w kształcie, a także w wystroju powierzchni zewnętrznych 

słoja. 

Odmiany wzoru przemysłowego uwidocznione są na załączonych rysunkach, na których fig. 1.1 – 

przedstawia słój w widoku z boku wraz z widokiem jego dna fig. 1.2, fig. 2.1 - przedstawia inne 

wykonanie słoja w widoku z boku wraz z widokiem jego dna. 

Wspólną cechą odmian słojów według wzoru przemysłowego jest podstawa o cylindrycznym 

kształcie z okrągłym wklęsłym dnem, na którym znajduje się znak firmowy, płynnie przechodząca 

poprzez poobwodowe płytkie wgłębienie w część zasadniczą w kształcie stożka ściętego 

zakończonego drugim poobwodowym wgłębieniem przechodzącym w cylindryczny kołnierz ze 

spiralnymi zaczepami tworzącymi elementy gwintu do przyjęcia nakrętki zamykającej. Stosunek dolnej 

średnicy stożka do jego górnej średnicy w obu odmianach jest taki sam. 

1. Cechą istotną wzoru przemysłowego uwidocznionego na rysunku na fig. 1.1 - 

przedstawiającej słój w widoku z boku jest podstawa o cylindrycznym kształcie z okrągłym, nieco 

wklęsłym dnem fig. 1.2 z wyprofilowanymi po jego zewnętrznej stronie wypukłymi wypustkami, oraz 

umieszczonym wewnątrz nich znakiem firmowym, płynnie przechodząca poprzez poobwodowe płytkie 

wgłębienie w część zasadniczą, która ma kształt stożka ściętego, na powierzchni której w środkowej 

strefie sytuuje się pole etykietowe, zakończonego drugim poobwodowym wgłębieniem płynnie 

przechodzącym w cylindryczny kołnierz z czterema prostymi zaczepami tworzącymi elementy gwintu 

do przyjęcia nakrętki zamykającej. 

2. Cechą istotną wzoru przemysłowego uwidocznionego na rysunku na fig. 2.2 - 

przedstawiającej słój w widoku z boku wraz z dnem jest podstawa o cylindrycznym kształcie 

z okrągłym nieco wklęsłym dnem fig. 2.2 z wyprofilowanymi po jego zewnętrznej stronie wypukłymi 

wypustkami, oraz umieszczonym wewnątrz nich znakiem firmowym, płynnie przechodząca poprzez 

poobwodowe płytkie wgłębienie w część zasadniczą, która ma kształt stożka ściętego, na powierzchni 

której w środkowej strefie sytuuje się pole etykietowe, zakończonego drugim poobwodowym 

wgłębieniem płynnie przechodzącym w cylindryczny kołnierz z czterema zaczepami z uskokiem na 

swej długości tworzącymi elementy gwintu do przyjęcia nakrętki zamykającej. 
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Ilustracja wzoru 
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